
 

Bilag 1 – Data for udsatte boligområder, ”fælles mål” og ”faktaark” 

 

Bilaget viser de ”fælles mål”, som pt. afrapporteres til byrådet hvert andet år for Gellerup-Toveshøj, Bi-

spehaven og Viby Syd som en del af en samlet status på udviklingen i de udsatte boligområder.  

 

Derudover viser faktaarket data på en række udvalgte sociale indikatorer for udsatte boligområder i Aar-

hus.  

 

 

Fælles mål for Gellerup-Toveshøj, Bispehaven og Viby Syd (opdateret 2023) 

 

Hvert andet år afrapporteres de fælles mål for Gellerup-Toveshøj, Bispehaven og Viby Syd til Byrådet 

som del af en samlet status på udviklingen i de udsatte boligområder. Målene er baseret på de målsæt-

ninger, der blev vedtaget i forbindelse med udviklingsplanerne for de tre områder. Den overordnede 

målsætning er, at områdernes andel på de enkelte indikatorer skal svare til andelen for resten af Aarhus 

Kommune. 

 

De fælles mål følger udviklingen i områderne siden 2010. Dertil er der nedslag i 2021 og 2022 for at 

følge udviklingen over en længere periode. Udviklingen fremgår med farvekoder, hvor rød farve er en 

negativ udvikling på mere end 1%-point, gul farve er en udvikling på op til +/-1%-point og grøn farve er 

en positiv udvikling på mere end 1%-point. Et fald kan således godt være positivt og en stigning negativ. 

 

De fælles mål blev senest afrapporteret til Byrådet med ”Udviklingen i udsatte boligområder” den 31. 

august 2022. Siden 2020 har det været muligt at afrapportere på tværs af alment og privat byggeri i de 

tre områder. De geografiske områder er afgrænset efter de matrikler, som indgår i regeringens årlige 

liste over udsatte boligområder mv. Disse afgrænsninger betegnes som monitoreringsområder (eller 

den ”smalle” afgrænsning, jf. nedenfor). 

 

For Gellerup-Toveshøj følges udviklingen også for et bredere udviklingsområde, som afgrænses i hen-

hold til definitionen i udviklingsplanen for området. Afgrænsningen har blik for, hvordan monitorerings-

området bliver integreret i det omkringliggende område. For nuværende afrapporteres der kun et bre-

dere udviklingsområde for Gellerup/Toveshøj, men i takt med at udviklingsplanerne realiseres, kan der 

også afrapporteres på et bredere udviklingsområde for Haslehøj-Bispehaven og Viby Syd. 



 

 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 

 

 



 

  



 

 


